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Vážení spoluobčané,
   chtěl bych Vás pozvat na letošní prvomájové oslavy osvobození Klenčí a Svátku práce. Již tradičně 
budou  oslavy  zahájeny  v  10.00  hodin  položením  věnce  u  pamětní  desky  americké  armádě  před 
budovou radnice a následně kytice u pomníků na Výhledech. Caffe bar K1 a Vinotéka připravují pro 
účastníky posezení při reprodukované hudbě na prostranství pod muzeem. Přijďte společně oslavit 
1.máj.                                                                
                                                                                                                           Karel Smutný, starosta městyse

Vážení spoluobčané,
   v červnu letošního roku bude zahájena dlouho očekávaná rekonstrukce hlavní silnice.  Bude to 
znamenat  značná omezení  pro nás všechny.  Rekonstrukce  zahrnuje  úpravy šířkového  uspořádání 
silnice  na  jednotnou  šířku  7  m,  místy  zřízení  parkovacích  a  zastavovacích  pruhů,  kompletní 
rekonstrukci dešťové kanalizace odvádějící vodu ze silnice a rekonstrukci přilehlých chodníků.  Po 
celou dobu bude  zakázán  průjezd  kamionů.  Zákaz  vjezdu  kamionů  bude  označen  i  v  sousedním 
Německu  v  součinnosti  s  jejich  dopravním úřadem.  Pro  místní  provoz  nákladní  dopravy  budou 
objízdné  trasy  vedeny  z  draženovské  křižovatky  přes  Ždánov  a  Postřekov,  příp.  z  Trhanova  na 
Chodov a Výhledy. Objížďky osobních aut jsou navrženy ulicemi Klenčí.  
Rekonstrukce proběhne v 6 etapách -  

1. od křižovatky na Trhanov k trati
2. od trati ke Sparu
3. od Sparu ke křižovatce na Postřekov 
4. od křižovatky na Postřekov k bývalé prodejně Elmo
5. od Elma k odbočce na Díly
6. od odb. na Díly na konec Klenčí    

   Všechny  objížďky  budou řádně  označeny  dopravními  značkami.  Na  objízdných  trasách  bude 
omezena rychlost a  parkování aut k zajištění průjezdnosti. Po dobu stavby jednotlivých úseků bude 
silnice v daném úseku úplně uzavřena. 
   Žádám občany o trpělivost a toleranci.                                                                   Karel Smutný, starosta

USNESENI z 28. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 27. 3. 2013
Zastupitelstvo městyse
A. Schvaluje:
1.28 rozpočtové opatření městyse k 28. 3. 2013 dle 
návrhu FV
2.28 nové zadání veřejné zakázky akce ,,Rekonstrukce 
silnice II/189 a chodníků v Klenčí p. C.“
3.28 možnost chůze a jízdy přes pozemek č.2863 ke 
stavební parcele č.121
4.28 revokaci usnesení zastupitelstva z 27. 2. 2013 a 
nájemné modelářskému klubu ve výši 12 Kč/rok
5.28 uvolnění částky na návštěvu z partnerské obce 
Kleneč ve výši 15 000,- Kč
6.28 program návštěvy z partnerské obce Kleneč pod 
Řípem
7.28 pana 0.Fišera jako člena výboru pro životní 
prostředí

8.28 uvolnění částky ve výši 4 000 Kč na pořádání 
dětského maškarního bálu
9.28 rozpočet slavností Výhledy a srazu rodáků a podání 
žádosti o dotaci u PK
B. Ukládá:
10.28 starostovi projednat s obyvateli místních částí 
zřízení osadního výboru
C. Bere na vědomí:
11.28 zprávu starosty o činnosti a plnění usnesení ZM
12.29 zprávu FV
13.28 zprávu KV
14.28 zprávu výboru ŽP
15.28 odstoupení ing. Bendy ze zastupitelstva z důvodů 
změny trvalého bydliště
D. Neschvaluje:
16.28 zřízeni věcného břemene na parcele č.2863
17.28 poskytnutí příspěvku na zájezd do Chodové Plané

 Zpráva kontrolního výboru
   V pondělí 11.3.2013 proběhla kontrola hospodaření ZŠ a MŠ Masarykova Klenčí p. Č. za uplynulý rok 2012. Byly 
kontrolovány výkazy,  čili  náklady,  výdaje,  výnosy a příspěvky,  faktury vystavené,  faktury přijaté,  interní  doklady. 
Evidence byla vedena přehledně, nebyly shledány závady.  Výdaje činili celkem 4 819 622 Kč, výnosy a příspěvky 
celkem 4 824 144 Kč. 
   Ve středu  13.3.2013 byla  provedena  kontrola  navýšení  nájmů nebytových  prostor  o  inflaci.  Navýšení  již  bylo 
zpracováno a oznámeno nájemcům prostor ve zdravotním středisku a garáží. Pro další prostory se zpracovává a bude 
realizováno do konce dubna. 
   Třetí kontrola v měsíci březnu sledovala hospodaření obecní knihovny a hospodaření domu s pečovatelskou službou. 
V obou případech za rok 2012. Rovněž proběhla kontrola nákladů na provoz Základní umělecké školy v Klenčí p. Č. za 
rok 2012. Při kontrole nebyly shledány závady.                                                                    Zdeněk Mareš, předseda KV

http://www.klenci.cz/


Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden - 2.  čtvrtletí 2013:
květen – 7., 21.,  červen – 4.,  18.

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované 
kotelny u čp. 292. Bližší informace u paní Kašparové na tel. č. 379794 231

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz

Máte doma vlnu nebo pletací příze a nevíte, co s nimi?
Terapeutické dílny v Meclově uvítají pletací příze a vlny, které doma již nepotřebujete. Naše dílna vlastní tkalcovský 
stav a budeme rádi, darujete-li nám materiál pro tkaní.
Po domluvě s klenečským farářem, panem Bučkem Vás prosíme, abyste příze pro meclovskou dílnu donesli na faru 
v Klenčí p. Č., po předchozí domluvě na dni a hodině s panem farářem, na tel.: 608 917 696.
Máme zájem o klubka, či přadena vlny a pletacích přízí v použitelném stavu, jakýchkoliv barev, materiálů a tloušťky. 
Nedávejte nám, prosím: starou a neupotřebitelnou vlnu, pletené věci, které nelze párat a nebo jsou znehodnocené. 
Děkujeme.                                                                                                                              Pracovníci terapeutické dílny  

Jak jsme již uváděli v minulých číslech Čakanu, od 5. května 2013 budou mít občané Klenčí 
možnost odevzdat ošacení a ostatní spotřební zboží pro Diakonii Broumov do vestibulu Staré 

pošty v Klenčí p. Č. Přesný termín odvozu věcí z Klenčí bude včas oznámen.
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.

Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203

P O Z V Á N K Y

Je tomu letos 20 let od posledního setkání rodáků Klenčí p. Č.  V rámci letošní slavnosti Výhledy 2013 
bychom rádi uspořádali další takové setkání. Akce se bude konat ve dnech 5. – 7. července 2013 předběžně  

s tímto programem:
Pátek 5. 7. – ve večerních hodinách – hudební produkce v objektu Staré pošty
Sobota 6.  7.  –  v dopoledních hodinách dětské divadelní představení,  odpoledne na Staré poště zahraje  
dechová  hudba Horalka,  Jazz  quintet  Plzeň,  v podvečer  se  uskuteční  u  pomníku  J.  Š.  Baara  hudební  
nokturno a ve večerních hodinách si zájemci mohou posedět při cimbálové muzice opět na Staré poště.
V neděli 7. 7. od 15 hodin se opět Stará pošta rozezní nejen chodským folklorem při slavnosti Výhledy 2013.
V průběhu soboty a neděle bude k dispozici prohlídka několika výstav – klenečských amatérských malířů,  
fotografií Karla Reitmeiera, historie a současnosti Masarykovy základní školy, prohlídka klenečské kroniky a  
dobových fotografií. Pro zájemce bude umožněna prohlídka základní školy s novou přístavbou. Stejně jako  
před  20  lety  pořadatelé  zajistí  výlet  na  Čerchov.  V prostorách  Staré  pošty  očekáváme  velký  zájem  o  
promítání dokumentárních filmů : Otevření Lomikarovy hrobky z roku 1945, Znovuodhalení pomníku J. Š.  
Baara  v roce  1947  a  několik  klenečských  dokumentů  týkajících  se  budování  našeho  městyse  v letech 
minulých.  
Předběžně informujeme naše čtenáře, aby měli dostatečnou časovou rezervu k pozvání svých příbuzných a  
známých klenečských rodáků.                                                                     M. Vojtíková 

Pozvánka na besedu.
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. srdečně zve na besedu 

o československých legiích v Rusku, která proběhne 
v sobotu 27.dubna od 14 hodin v sále hotelu U nádraží.

Jiří Anderle, předseda VRMKO

Účastníkům zájezdu „Za poklady jižních Čech“ sdělujeme, že odjezd do Českého Krumlova bude
 v sobotu 18. května 2013 v 6.30 hodin od Staré pošty v Klenčí p. Č. V případě časové rezervy stávající 

program rozšíříme o návštěvu stezky korunami stromů v Lipně.

Pozvánka na česko-německou bohoslužbu v Lučině (Grafenried)

V zaniklé vsi Lučina (Grafenried) se v sobotu  27. dubna od 15 hodin uskuteční 
česko-německá  bohoslužba,  a  sice  v místě,  kde  kdysi  stával  kostel  sv.  Jiří. 
Pozůstatky kostela byly v předminulém roce vyčištěny a pietně upraveny, v loňském 
roce  pak  byl  při  společné  bohoslužbě  slavnostně  vysvěcen  nově  vztyčený  kříž  u 
vchodu do bývalého kostela. Českou část mše bude sloužit pan farář Libor Buček.
Od  loňského  roku  se  na  Lučině  mnoho  změnilo.  Díky  dobrovolnické  práci 
bavorských  spoluobčanů a rodáků z těchto tzv.  zaniklých  sídel  byly nově odkryty 
základy  fary,  kde  zůstala  téměř  kompletně  zachována  dlažba  a  sklepení.  Velmi 
romantická  je  procházka  na  místní  hřbitov,  kde  touto  dobou  mezi  prastarými 
náhrobky rozkvétají jarní kvítka…
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Srdečně vás zveme na JARNÍ BESÍDKU
29. dubna 2013 od 16 hodin na Staré poště v Klenčí p. Č.

Taneční kroužek a Cvičení pro rodiče s dětmi

Mateřská škola Klenčí ve spolupráci s mladými dobrovolnými hasiči pořádá již tradiční
PRŮVOD  ČARODĚJNIC  v úterý  30.dubna 2013

Sraz v 17 hodin před mateřskou školou
Na průvod srdečně zveme rodiče s dětmi, zejména ve stylovém převleku.

Od MŠ půjde průvod po Klenčí a veselí zakončíme případným opečením vuřtů nad ohněm (zajistí si účastníci dle své 
chuti sami)Během celé akce zodpovídají za bezpečnost svých dětí rodiče

 Na klenečském náměstí bude jako každoročně 30. dubna 2013 vpodvečer vztyčena májka, 
pro přihlížející i aktéry bude vyhrávat Masný flek a zajištěno občerstvení 

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU NA NEMANICKÉM POTOCE
V sobotu 4. května 2013 – sraz v 7 hod. v obci Nemanice před obecním úřadem. Doprava pouze vlastními auty. 

Trasa: Nemanice – údolí Nemanického potoka a zpět – 5 km. Kontakt: O. Volf, tel.: 604322541

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU V DOMAŽLICÍCH
V neděli 5. května 2013- sraz v 5.30 hod. u busty Petra Hany v parku u bývalé domažlické nemocnice.

Trasa: park u bývalé nemocnice – park Obchodní akademie – Bezručova, Baarova, Nezvalova ul. – ul. Erbenova 
– 2,5 km. Kontakt: M. Dubinová, tel.: 728496075

V rámci partnerské návštěvy belgických přátel zve Městys Klenčí p. Č. 
na koncert do kostela sv. Martina  10. května 2013 v 17 hodin

Zájemcům se představí 35 členný žesťový soubor 
UNITED BRASS 

z belgického Herentu, v jehož rozmanitém repertoáru se objevují mimo jiné i skladby od The Beatles
Slovo o souboru:

United Brass z Herentu (Belgie) je dechový orchestr. To znamená, že se skládá pouze ze žesťových nástrojů, v doplnění  
o perkuse. Orchestr má +/- 40 hudebníků.
Historie: V roce 1873 byla ve Veltemu (část města Herent) založena fanfára. Ta se v roce 1982 přetransformovala do 
dechového orchestru. Od stejného okamžiku rovněž probíhá spolupráce na hudební produkci s dechovým orchestrem 
z Everbergu..United Brass nekoncertuje pouze ve svém městě a ve své zemi, ale hráli již např. v Lucembursku, ve 
Španělsku,  Francii,  Velké  Británii,  Maďarsku.  Tentokrát  hrají  v České  republice,  aby  podpořili  přátelství  mezi  
městečky Herent a Klenčí pod Čerchovem. Spolupracují i s pěveckými sbory a sólisty…, hrají hudbu různých žánrů,  
klasiku, moderní hudbu, filmovou hudbu atd.

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí p. Č. a okolí o.s.  
srdečně zve v pátek 17. května 2013 od 20.00 hodin do sálu KD hotelu U nádraží 
na představení Ochotného divadelního spolku KAREL Domažlice, který uvede novou 

autorskou hru N U D A
. Jedná se o akční komedii naplněnou Nudou a poznáním, že nudit se nemusí být vůbec nudné.

Vstup je dobrovolný a výtěžek bude věnován miřkovskému útulku pro týrané koně 
"S.O.S. - Život pro koně".                               Jiří Anderle, předseda VRMKO



Něco pro bikery:
Na informačním středisku si můžete exkluzivně zakoupit aktualizovanou brožuru 15 tras pro horská kola 
v oblasti Hohenbogen-Čerchov. V loňském roce se po prvním nákladu jen zaprášilo, letos je tedy tato 
publikace, kterou vystihuje motto „bikeři bikerům“, opět k mání! Ve výhodném formátu (A5, kroužková 
vazba, voděodolný papír) a uspořádání (každá trasa s vlastní mapou a důležitými informacemi) si ji můžete 
zakoupit za zvýhodněnou cenu Kč 150,-. Brožurka je dvojjazyčná (čj-nj). Třetina tras je přeshraniční, ostatní 
probíhají v nejbližším bavorském příhraničí. Potřebné informace můžete získat i na webu a v češtině:
http://www.bayerischer-wald-mountainbiken.de/index.php/cs/
Pro podporu tohoto krásného sportu připravili kolegové z Waldmünchenu a Furth im Wald na celou letní 
sezónu cyklistické výlety s průvodcem, zde uvádíme ty květnové. Máte-li chuť, přidejte se: 

Čtvrtek, 16. května 2013
Haidstein – Tour - Průvodce: Robert Mückl

Délka: 25 km; Doba trvání: cca. 2,5 hod.; převýšení 550 výškových metrů
Sraz: 17,30 hod Drachenstich-Festwiese Furth im Wald (festivalová louka) nebo 17,45 h. Arnschwang

xxx
Čtvrtek, 23. května 2013

Gibacht - Kirschbaumriegel – Tour - Průvodce: Thomas Blab, Hans Reif 
Délka: 45 km; Doba trvání: 2,75 hod.; převýšení cca 1.100 výškových metrů
Sraz: 17,30 hod Drachenstich-Festwiese Furth im Wald (festivalová louka)

Pozvánka na zájezd do Plané
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí  pod Čerchovem a okolí  o.s.  pořádá,  na pozvání Občanského sdružení Hornicko 
historického  spolku  Planá,   zájezd  do  Plané  u  Mariánských  lázní.  Po  prohlídce  města  a  místních  památek  Plané 
 navštívíme, v doprovodu předsedy Hornicko historického spolku Planá pana Jana Teplíka, i hornické muzeum. Pan 
Teplík nás provede, s odborným výkladem, celým muzeem i přilehlou výstavou týkající se hornictví a města Plané. 
Cena zájezdu je 150 Kč a v ceně je zahrnuto i vstupné do muzea. Dle přání účastníků zájezdu bude možné navštívit i 
pivovar Chodovar a cestou zpět i muzeum venkovských řemesel a útulek S.O.S. - Život pro koně v Miřkově.

Zájezd se koná v sobotu 1.června 2013 a odjezd autobusu je ve 13.00 hodin od Staré pošty.

Něco o Hornickém muzeu: Štola Ondřej Šlik, ve které  
se muzeum nachází, byla vyražena koncem 16. stol. v  
době  největšího  rozkvětu  dolování  stříbrných  rud  v  
Plané  a  jejím okolí  .  O  rozkvětu  a  důležitosti  města  
svědčí i to, že tehdejší majitelé panství a dolů Šlikové  
měli v Plané svoji mincovnu . Zde razili stříbrné mince.  
Štola byla vyražena ručně z jižní strany táhlého návrší,  
na  kterém  stojí  historické  jádro  města.  Měla  ověřit  
možný  výskyt  stříbrných  rud,  které  byly  v  té  době  s  
úspěchem  dobývány  na  svazích  Bohušova  vrchu.  
Celková délka důlních prací je necelých 200 m a na 

mnohých místech je dosud dobře patrná přesná ruční  
práce tehdejších horníků.  Dnes je celý labyrint chodeb 
zpřístupněn veřejnosti a je v něm instalována expozice  
rudného hornictví, které je v současné době v Čechách  
prakticky  zlikvidováno.  Množství  exponátů,  tématicky  
utříděných,  působí  v  podzemních  prostorách  velmi  
autenticky.  Prohlídka  trvá  cca  1  hod.  a  průvodci  
doporučují  teplejší  oblečení,  v  muzeu  je  totiž  teplota 
kolem 10 °C.
Další informace na telefonu: 604 513 923 - Jiří Anderle, 
předseda VRMKO

Pozvánka na zájezd do Boněnova a Teplé
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. obdržel pozvání od  Občanského sdružení pro obnovu 
tepelského regiónu k návštěvě Boněnova a Teplé. OSPOTR  obnovuje a opravuje kostel Všech svatých v Boněnově, 
který byl před lety určen k demolici a ze kterého  byl v roce 1995 převezen jeho zvon /z roku 1853/ do Klenčí a 
16.7.1995 byl vysvěcen a zavěšen v našem kostele sv.Martina.
Vedle prohlídky kostela v Boněnově /a památek v okolí/ jsme pozváni i na prohlídkou nedalekého 
premonstrátorského kláštera v Teplé a popř. dalších památek.
Zájezd se koná v sobotu 29. 6. 2013 a odjezd autobusu je ve 13.00 hodin od Staré pošty. Cena zájezdu je 150 Kč. 
Další informace na telefonu: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRM

B L A H O P Ř E J E M E
V celostátní soutěži hasičů o výstup na domažlickou věž zvítězil klenečský hasič JIŘÍ HNYK 

ml., který výšku zdolal za 77 vteřin.

Caffe bar K1 oznamuje změnu provozní doby od 1. května 2013
PO – ČT:  10 – 23 h., PÁ, SO: 10 – 24 h., NE: 10 – 23 h.

I N Z E R C E
Prodám: - kočár golfky -  450,- Kč, válendu s úložným prostorem -  300,- Kč, dětskou postýlku - 850,- Kč 

 (po demontáži vznikne válenda pro dítě do 10 let)
Tel.: 721 519 452
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E-mail: is@klenci.jz.cz, tel.: 379 795 325
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